


EMBRAPA AGROINDÚSTRIA DE ALIMENTOS									
OBRA: Recuperação Estrutural e Reforma do Prédio do LASI-NTI									
DATA BASE:AGOSTO/2024									
DATA: 30/10/2024									
ITEM	SERVIÇO	VALOR R\$	%	UNID	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5
01.	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS			R\$	21.012,03				
		21.012,03	2,08%	Prazo					
				%	100,00%				
02.	MANUTENÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS			R\$	3.474,68	29.534,81	19.110,76	17.373,42	17.373,42
		86.867,09	8,59%	Prazo					
				%	4,00%	34,00%	22,00%	20,00%	20,00%
03.	DEMOLIÇÕES			R\$	36.647,33	54.970,99			
		91.618,32	9,06%	Prazo					
				%	40,00%	60,00%			
04.	FUNDAÇÕES			R\$		196.001,78			
		196.001,78	19,38%	Prazo					
				%		100,00%			
05.	ESTRUTURA DE CONCRETO			R\$			50.998,56		
		50.998,56	5,04%	Prazo					
				%			100,00%		
06.	REVESTIMENTOS DE PISOS E PAREDES			R\$			25.034,49	46.492,63	
		71.527,12	7,07%	Prazo					
				%			35,00%	65,00%	
07.	ESQUADRIAS E DIVISÓRIAS			R\$				54.159,98	
		54.159,98	5,36%	Prazo					
				%				100,00%	
08.	ATERRO COMPACTADO			R\$			3.736,82		
		3.736,82	0,37%	Prazo					
				%			100,00%		
09.	PINTURA			R\$					57.331,29
		57.331,29	5,67%	Prazo					
				%					100,00%
10.	REVESTIMENTO DE TETO			R\$				40.644,49	
		40.644,49	4,02%	Prazo					
				%				100,00%	
11.	ESQUADRIAS			R\$					13.238,79
		13.238,79	1,31%	Prazo					
				%					100,00%
12.	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS			R\$			2.965,99	10.380,97	1.483,00
		14.829,95	1,47%	Prazo					
				%			20,00%	70,00%	10,00%
13.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			R\$			16.397,35	57.390,72	8.198,67
		81.986,74	8,11%	Prazo					
				%			20,00%	70,00%	10,00%
14.	TELEFONIA E REDE DE DADOS			R\$			1.732,12	6.062,42	866,06
		8.660,60	0,86%	Prazo					
				%			20,00%	70,00%	10,00%
15.	COBERTURA			R\$			114.848,55	76.565,70	
		191.414,25	18,93%	Prazo					
				%			60,00%	40,00%	
16.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES			R\$		4.063,34	4.063,34	5.417,78	13.544,46
		27.088,92	2,68%	Prazo					
				%		15,00%	15,00%	20,00%	50,00%
	TOTAL	1.011.116,74	100,00%						
	REALIZADO NO PERÍODO (R\$)				61.134,04	284.570,92	238.887,98	314.488,11	112.035,69
	REALIZADO NO PERÍODO (%)				6,05%	28,14%	23,63%	31,10%	11,08%
	ACUMULADO (R\$)				61.134,04	345.704,97	584.592,94	899.081,05	1.011.116,74
	ACUMULADO (%)				6,05%	34,19%	57,82%	88,92%	100,00%